下関市介護支援専門員連絡協議会　平成２６年度　第２回理事会議事録

■日　時：平成２６年６月１３日１９：００～

■場　所：一竹　下関市東大和町１－８－６
■出席者：（　赤司・飴山・飯田・江口・大瀬良・河﨑・頃末・佐藤・津田・中野・

中村・二井・林・松谷・宮本・山本和・山本史・吉村・辻中）
○理事会

　議案１　組織強化部の活動について
　　　　　　■会報誌の発行について
　　　　　　■会員増に向けた取り組みについて
平成２６年度会費納入状況

名簿登録２７２名（新規２２名）未入金者３５名あり２３７名
■役員改選のルールづくりについて
　　赤司･飴山監事・正副会長でプロジェクト委員会を立ち上げる。

役員改選のたたき台を作る。

平成２７年度総会において、会員にお示しし、承認を得る。

役員改選のルールについて、島田直行弁護士に相談するのもありか
　　　　　　■会員名簿
　　　　　　　　どこまで載せるか（名前・所属先・・・・）

　議案２　研修・研究部の活動について
■スキルアップ研修会について　Ｈ２６年度予定
　　例年どおり４回実施

　　第１回は８月２２日　１４：００－１６：００環境みらい館

　　「記録の重要性について」　北九州市福祉事業団　新川泰則先生

　　第３回は１２月

　　「災害机上訓練」　山口県介護支援専門員連絡協議会　松井康博氏
　　第２回　１０月２４日　みんなのメンタルヘルス

　　第４回　２月　介護予防プラン　マニュアル

■スーパービジョン研修
　　６月下旬から　８名定員で募集する
　　定員に達しない場合は中止もありか。
■下関市医療介護ネットワーク今年度の研修計画

第１回研修会　7月26日（土）会場：海峡メッセイベントホール

３月実施の在宅医療リーダー研修で使用されたDVDをもとにグループワーク
第２回研修会　9月6日（土）会場　下関市民会館　中ホール

和歌山県の開業医　安川　修氏の講演およびミニコンサート

下関市保健部と合同（ふくふくふれあい２１とコラボ）

第３回研修会　11月開催予定　　※懇親会も合わせて実施

連携パス研究会と合同
第４回研修会　2月開催予定

下関栄養サポートネットワークと合同

第５回研修会　日時未定

地域包括で抱える困難事例の検討会

　議案３　山口県介護支援専門員協会から
　　　　　　■ケアマネジメント研究大会　１１月１・２日
　　　　　　　　研究発表（医療連携をテーマに下関市が発表）
下関市医療・介護ネットワークのこれまでのアンケート内容および7月に開催される研修会のアンケートを検証し発表したい。
・参加職種の割合推移
・研修参加後の意識変化等

　　　　　　　講演　こころの健康出前講座
その他

　　　　　　■認知症を地域で支える下関ネットワーク委員会への協力
次回開催

平成　２６年　８月１８日（月）１９：００～
　　　　　　　特別養護老人ホーム　貴船園